INDICAÇÃO Nº 418/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade distribuir repelentes nas escolas municipais de

ensino infantil e fundamental do município de Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja vista que temos um grande número de crianças nas escolas,

algumas começando a frequentar desde os 03 meses de idade. O que faz

com que seja de extrema importância que os repelentes sejam distribuídos

nas escolas para uso das crianças, especialmente considerando que a

maioria das instituições municipais está localizada próximo a áreas de

vegetação. Essa medida visa proteger os alunos contra possíveis picadas

de insetos.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de abril de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
17/04/2024

PRESIDENTE